

## هنر

در اهواز :

**۱۷ عنوان کتاب دفاع مقدس رونمایی شد**
۱۷ عنوان کتاب در آیین تجلیل و تکریم ۱۰۰ پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت استان خوزستان رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، این ۱۷ عنوان شامل شعر، داستان، خاطره و پژوهش دفاع مقدس و با عناوینی از جمله دو جلد از «دانش‌نامه دفاع مقدس خوزستان»، «فقه‌په مستان»، «هنوز خاطر م هست»، «یاران سیدجمشید»، «چادری برای عصمت»، «امیر فیاضیه»، «خورشیدهای بی‌غروب»، «جنگ و دوچرخه»، «برای تو می‌نویسم»، «درخت‌ها هرگز نمی‌میرند»، «فروردین ۶۱»، «ردپای ناشناس»، « رحیم برگرد» و … هستند.

آیین تجلیل و تکریم ۱۰۰ پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت استان خوزستان امروز دوشنبه، ۳۱ شهریورماه هم‌زمان با سراسر کشور در اهواز برگزار شد.

این برنامه با حضور سرلشکر پاسدار محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدنبی موسوی‌فرد امام جمعه اهواز، غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان، آیت‌ما. موسوی جزایری رئیس حوزه‌های علمیه خوزستان، سردار حسن شاه‌رپور فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر(عج) خوزستان و پیشکسوتان دفاع مقدس برگزار شد.

در میان ۱۰ اثر :

**طرح گرافист ایرانی سیزدهمین جشنواره جهانی لهستان بر تر شد**

طرح بهرام غروی‌منجیلی گرافيست ایرانی در میان ۱۰ اثر برتر سیزدهمین جشنواره جهانی بیلپورد artmoves در شهر تورن لهستان قرار گرفت.

طرح بهرام غروی‌منجیلی از ایران با موضوع ایجاد محدودیت در ابتدایی‌ترین امکانات ارتباطی ما یعنی «با هم صحبت کردن» به‌عنوان یکی از ۱۰ اثر برتر سیزدهمین جشنواره جهانی بیلپورد artmoves در شهر تورن لهستان نمایش داده شد. سیزدهمین جشنواره جهانی بیلپورد artmoves در شهر تورن لهستان میزبان ۱۸ طراحی گرافیک منتخب دنیا از میان ۱۴۱۰ اثر از ۷۸۹ طراح گرافیک و ۷۰ کشور جهان بود.

این جشنواره که از معتبرترین رویدادهای هنری است هر ساله با موضوعات خاص برگزار می‌شود و با توجه به همه‌گیری ویروس کرونا در جهان موضوع جشنواره امسال با این عنوان انتخاب شد: «پیدیما – یک فاجعه جهانی، مجازات یا فرصتی برای بازسازی خود و جهان؟»

با بازی رضا شفیعی‌جم !

**پیشی میشی از ۹ مهر اکران می‌شود**
با اعلام رسمی شورای صنفی نمایش فیلم سینمایی «پیشی میشی» به عنوان نخستین فیلم کمدی خانوادگی امسال به نمایش درخواهد آمد.
پیشی میشی " به تهیه‌کنندگی احمد احمدی و کارگردانی حسین قناعت از صبح چهارشنبه ۹ مهر در سینماهای سراسر کشور به نمایش درخواهد آمد.
رضا شفیعی‌جم، بهاره رهنما، آرتنگ امیرفضلی، علی کاظمی، ساعد هدایتی، محمد شیری، نفیسه روشن، یوسف صیادی، صدیقه کینافر، عباس محبوب، طاه‌ا و ماهان عابدی ترکیب بازیگران «پیشی میشی» را تشکیل می‌دهند.
احمداحمدی تهیه‌کننده فیلم‌های ردکارپت و لازانیا است.
پخش فیلم برعهده رسانه فیلمسازان مولود به مدیریت حبیب اسماعیلی است.

شبکه اسپانیایی زبان نمایش می دهد ؛
**«اسماعیل به روایت هاجر»**
**نگاه زنانه به هجوم خرمشهر**

شبکه اسپانیایی زبان هیسپان تی وی مستند «اسماعیل به روایت هاجر» (La historia de Esmail contada por Hayar) را که داستان بانوانی است که هنگام هجوم رژیم صدام به خرمشهر در شهر حضور داشتند ، روی آنتن می برد.

این مستند آنچه بر خرمشهر گذشت را از زاویه نگاه بانوانی که در آنجا حضور داشتند، روایت می‌کند ، اسماعیل به روایت هاجر توسط محمد حسین کشاورز کارگردانی به تهیه کنندگی ناهید دل آگاه تولید شده و محمدحسین کشاورز نویسنده و کارگردان این اثر است.

این مستند روایتگر مشاهدات زنانی است که ساکن در آبادان، خرمشهر و حومه آن بوده اند آن هم در زمانی که در آن مکان نه زندگی وجود داشت و نه عکاس و خبرنگار، ولی آنها به واسطه عزیزانشان ماندند و مقاومت کردند.
در این برنامه همچنین بیان می شود که مرتضی اوینی یک سال قبل از شهادتش در سال ۱۳۷۱، مصاحبه ای را با همین بانوان انجام داده بود که به دلیل شهادت او، تصاویر آن مصاحبه هیچوقت پخش و دیده نشد.
کارگردان «اسماعیل به روایت هاجر» در تحقیقات خود تصاویر این مصاحبه را پیدا کرده و با فاصله زمانی ۲۲ ساله به سراغ همان بانوان رفته است. شنیدن سخنان چهار بانو اس از این بازه زمانی، جزئی از ساختار و جذابیت های این مستند ترکیبی است که در آن از گفت و گو، فضاهای تجربی و جریان سیال ذهن در روایت استفاده شده است.
بخش دیگر این مستند ثریا قاسمی گوینده «اسماعیل به روایت هاجر» است مالک سراج نیز به عنوان راوی، بازیگر در این مستند حضور دارد.
بتول کازرونی، کبری عارفزاده، سکینه حورثی و صفیه مقیمی نیز راویان شفاهی خاطرات هستند.

**امام صادق (ع) :**

**صدقه آشکار هفتاد نوع بلا را دور گردانیده و صدقه پنهان خشم پروردگار را از بین می‌برد.**

## فرهنگ و هنر

پیش‌بینی وضعیت سینمای ایران در شش ماهه دوم سال ؛

# سینما تا اطلاع ثانوی تعطیل است



در روند فروش بلیت و شکسته شدن انحصار در این زمینه موفق عمل کند.

بر اساس اعلام سامانه سمافا از ابتدای تیرماه و با بازگشایی مجدد سینماها مجموع فروش سینمای ایران تا امروز حدود ۵ میلیارد تومان فروش داشته است که بیشترین میزان فروش مربوط به فیلم سینمایی «شنانی پروانه» با رقم دو میلیارد و سیصد میلیون تومان است و بعد از آن فیلم «خوب، بد، جلف۲ ارتش سری» با رقم یک میلیارد و پانصد میلیون تومان در جایگاه بعدی

غلام شجاعی :

## گردشگری دفاع مقدس خوزستان ۱۰۰ درصد کاهش یافت

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی خوزستان گفت: گردشگری دفاع مقدس در استان خوزستان در امسال تاکنون با توجه به شیوع ویروس کرونا صد در صد کاهش گردشگر داشت.

غلام شجاعی بیان کرد: در سال‌های گذشته به دلیل تامل خوب اداره کل میراث فرهنگی با بنیاد حفظ و نشر آثار دفاع مقدس، اقدامات خوبی به ویژه در یادمان‌های هویزه، فتح‌المبین و برخی یادگان‌ها انجام شد و مراکز اقامتی نیز برای گردشگران این یادمان‌ها فراهم شد که می‌توانستند برنامه‌های متنوعی داشته باشند اما به دلیل کرونا گردشگران به این مناطق سفر نکردند. وی افزود:با توجه به پشت سر گذاشتن فصل گرم سال امیدواریم در ماه‌های پیش رو و مساعد شدن شرایط، دوباره شاهد حضور گردشگران در یادمان‌های دفاع مقدس خوزستان باشیم.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی خوزستان با اشاره به اینکه حدود ۱۴ یادمان دفاع مقدس در خوزستان وجود دارد ادامه

با اختصاص ۱۰ میلیارد تومان اعتبار

## بزرگ‌ترین پارک بازی سرپوشیده خوزستان در خرمشهر احداث می‌شود



صورت گرفته بود.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خرمشهر افزود: در نهایت با توجه به اهمیت این طرح و با پیگیری‌های ویژه صورت‌گرفته توسط این اداره و اداره‌کل میراث فرهنگی خوزستان و نیز سرمایه‌گذار مربوط، مبلغ ده میلیارد تومان تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی برای این پروژه در نظر گرفته که مقرر شد تسهیلات مورد نظر در چند مرحله و متناسب با پیشرفت پروژه به

در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی ؛

## هفت اثر دفاع مقدس خوزستان ثبت شد

ملی ثبت آثار تاریخی فرهنگی غیر منقول ویژه ثبت یادمان‌های دفاع مقدس، هفت اثر از استان خوزستان در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی و فرهنگی ثبت شد.

به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا به نقل از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان سیدحکمت‌اله موسوی بیان کرد: از استان خوزستان قرارگاه کربلا (باشگاه گلف اهواز)، بیمارستان صحرایی زیرزمینی اندیمشک، بیمارستان شهید کالانتری اندیمشک، جسر نادر اندیمشک، محوطه یادمانی شیبه شوش (غرب کرخه)، حمام یادگان لشگر ۲۵ کربلای شوش و شواهد دفاع مقدس در بن بست یک خیابان دلگشای خرمشهر در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی و فرهنگی ثبت شدند.

وی افزود: در نشست شورای ملی ثبت آثار تاریخی ۲۵ اثر و مکان

بازیگر سریال ارباب حلقه‌ها ؛

## موروید کلارک جزئیات جالبی از آن را بیان کرد

سریال ارباب حلقه‌ها که در حال تولید در شبکه آمازون است مقیاس بزرگی را در صنعت سریال‌سازی تجربه می‌کند. به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، به نقل رسانه ان‌ام‌ای «موروید کلارک» بازیگر سریال ارباب حلقه‌ها در مصاحبه خود با این نشریه درباره جزئیات تازه‌ای از این سریال صحبت کرده است. او در این گفت‌وگو بیان کرده است: احساس می‌کنم که بازی در «ارباب حلقه‌ها» به‌عنوان یک پروژهٔ عظیم کافی باشد.

میزان افرادی که روی این سریال کار می‌کنند جنون‌آمیز است. کار یکی از افراد این است که ببیند گرد و غبار چه واکنشی به ردپا و باردم نشان می‌دهد! این مسئله حتی از ذهن من هم نگذشته بود. به‌جز پروژه‌هایی مثل مارول، فکر نمی‌کنم چیزی عظیم‌تر از این ساخته شود. سریال ارباب حلقه‌ها بعد از آنکه ویروس کرونا شیوع

در زمان کرونا مشغول تولید فیلم نیست. حتی آمریکا و هندوستان که صاحب صنعت بزرگی در فیلمسازی هستند در این شرایط که مردم کمتر به سینما می‌روند، تولیدات خودشان را متوقف کردند ولی با کمال تعجب می‌بینیم در ایران تولیدات بسیاری در حال تصویربرداری است و از سویی سالن‌های سینما به دلیل اکران نشدن فیلم خوب در حال تعطیلی است. غلامرضا آزادی تهیه‌کننده

و کارگردان سینمای ایران نیز کرونا را یک اتفاق می‌داند که به ناپودی سینمای ایران سرعت بخشیده است. او معتقد است: بعبد است تا یک سال دیگر سینما به شرایط عادی خود بازگردد و باید در این مدت به فکر جایگزین‌ها و برنامه‌هایی بود که بتواند چراغ سینما را روشن نگه دارد. البته دولت با بازگشایی مدارس و مراکز مختلف اداری و تفریحی عملا این پیام را می‌دهد که گویی دیگر کرونایی وجود ندارد و نمی‌دانم سینما چه گناهی کرده است که باید هنوز هم نیمه تعطیل باشد. با فرا رسیدن پاییز و شروع شش ماهه دوم سال، در شرایطی که ویروس کرونا در تمام کشور

وضعیت را به حالت قرمز درآورده است، سینمای ایران افق روشنی برای رسیدن به یک وضعیت با ثبات را پیش روی خود نمی‌بیند.



گردشگری دفاع مقدس است.

به گزارش ایرنا یادمان‌های استان خوزستان هر ساله پذیرای کاروان‌های راهیان نور، گردشگران خارجی، کاروان‌های دانشجویی و دانش آموزی هستند که از زمان شیوع کرونا تاکنون گردشگران

توانستند به این مناطق سفر کنند.

با اختصاص ۱۰ میلیارد تومان اعتبار

## بزرگ‌ترین پارک بازی سرپوشیده خوزستان در خرمشهر احداث می‌شود

سرمایه‌گذار پرداخت شود.

او گفت: باتوجه به این‌که اجرای این پروژه در شهرستان خرمشهر و نزدیکی شهر بصره اجرا خواهد شد، علاوه بر ارائه خدمات به کلیه ساکنان موجود در منطقه آزاد اروند و شهرستان‌های همجوار، ممکن است به عنوان یکی از جاذبه‌های شاخص برای گردشگران

ورودی از کشور عراق نیز مورد استفاده قرار گیرد.
پاک‌گهر با بیان این‌که هم‌اکنون فاز اول تسهیلات به منظور کلنگ‌زنی پروژه به متقاضی پرداخت شده است افزود: در فاز اول این پروژه برای ۳۰ نفر اشتغال مستقیم و ۵۰ نفر نیز اشتغال غیرمستقیم پیش‌بینی می‌شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان، او با دعوت از همه سرمایه‌گذاران موجود در منطقه به منظور ورود در توسعه زیرساخت‌های گردشگری، تصریح کرد: اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خرمشهر این آمادگی را دارد تا براساس ضوابط، از سرمایه‌گذاران این حوزه حمایت‌های لازم را در باب صدور مجوزهای مربوط و نیز معرفی به منظور پرداخت تسهیلات انجام دهد.

## سینما

### فرهنگ

دوره هفتاد و دوم :

**طنز کانادایی جوایز امی را درو کرد**
سریال طنز «شیتزکریک» جوایز بهترین بازیگر زن و مرد امی را به خانه برد.

«شیتزکریک» داستان یک خانواده ورشکسته است که در یک مسافرخانه در شهری به این اسم ساکن می شوند این سریال کانادایی توانست جوایز بهترین بازیگر زن و مرد در رشته طنز را به خاطر نقش آفرینی کاترین اوهارا و یوجین لوی دریافت کند.آنی مورفی و دانیل لوی نیز جوایز بهترین بازیگران نقش مکمل در رشته طنز را به خاطر حضور در این سریال دریافت کردند.

دوره هفتاد و دوم جوایز امی به خاطر همه گیری ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار می شود و نامزدان جوایز از خانه های خود در این مراسم حضور دارند.

جیمی کیمل، طنزپرداز و مجری تلویزیونی که در لس آنجلس حضور دارد، مجری این مراسم است.

شیتز کریک که فصل ششم و نهمی آن امسال پخش شد، بازگوکننده داستان یک خانواده ثروتمند است که پس از ورشکستگی در مسافرخانه کوچکی در یک شهر دور افتاده به همین اسم ساکن می شوند.

سریال شیتزکریک ابتدا در داخل کانادا پخش می شد، ولی پس از آن انتشار آن بر روی سایت نتفلیکس مورد استقبال کاربران قرار گرفت.

اندرو کوبیدینو و دانیل لوی جایزه بهترین کارگردانی برنامه طنز را به خاطر تولید این سریال دریافت کردند و جایزه بهترین فیلم نامه نویسی هم به دانیل لوی رسید.

با ۲۵۰۰ غرفه‌گذار مجازی برگزار می شود ؛
**نشانه‌هایی از امید**

**در نمایشگاه مجازی کتاب فرانکفورت**
حدود ۲۵۰۰ غرفه‌گذار مجازی از ۸۹ کشور تاکنون برای حضور در نمایشگاه مجازی کتاب فرانکفورت ثبت نام کرده‌اند.

آوسویتدپرس گزارش می‌دهد در حالی که سازمان‌دهندگان نمایشگاه کتاب فرانکفورت ۲۰۲۰ در همین ماه برنامه‌های برگزاری فستیوال به صورت ترکیبی را به دلیل مشکلات سفر و شیوع کرونا لغو کردند، این نمایشگاه به صورت کاملا مجازی برگزار می‌شود. به جای یک نمایشگاه ترکیبی فیزیکی و مجازی که قبلا پیش‌بینی شده بود، در کنار بیش از ۸۰ رویداد که در گوشه و کنار شهر برگزار می‌شود، این جشنواره کاملا دیجیتالی با تم «سیگنال‌هایی از امید» شکل می‌گیرد.

یورگن بوس مدیر نمایشگاه با اعلام اینکه تاکنون ۲۵۰۰ غرفه‌گذار ثبت نام کرده‌اند گفت انتظار می‌رود این رقم در چند هفته آینده بیشتر هم بشود. بوس گفت: از آنجا که این موقعیتی بسیار خاص است ما فکر می‌کنیم باید سیگنال‌هایی از امید برای کتاب‌ها، ناشران، مترجمان و هر کسی که در این زنجیره ارزشی هست، ارسال کنند. شرکت‌کنندگان در این رویداد از سراسر اروپا، آمریکا و کانادا، چین، تایوان و سراسر جهان، که قادر نیستند به صورت فیزیکی در این رویداد شرکت کنند، به این ترتیب در نمایشگاه حاضر خواهند بود.

امسال مهمان افتخاری نمایشگاه کتاب فرانکفورت کانادا بود که سال آینده و در رویداد فیزیکی شرکت می‌کند اما امسال با ۲۵ رویداد مجازی در این نمایشگاه خواهد بود. کانادا چندی پیش و پیش از اعلام برگزاری مجازی نمایشگاه کتاب فرانکفورت اعلام کرد قادر نیست در نمایشگاه به صورت فیزیکی حضور یابد. شرکت کنندگان امسال به صورت آنلاین و با استفاده از نسخه مجازی «هوف» (The Hof) در این رویداد شرکت می‌کنند. به گفته مسئولان نمایشگاه رویداد امسال شامل ۷۰ ساعت برنامه، کنفرانس، کارگاه، سخنرانی و فرصت‌های بازاریابی است که آنلاین برگزار می‌شود.

نویسنده فرانسوی اهل جمهوری چک ؛

**جایزه فرانتس کافکا به میلان کوندرا رسید**
میلان کوندرا، نویسنده فرانسوی اهل جمهوری چک برنده جایزه فرانتس کافکا در سال ۲۰۲۰ شد.

اکتوبالته نوشت انجمن فرانتس کافکا در پراگ که بنیانگذار جایزه ادبی فرانتس کافکاست از سال ۲۰۰۱ هر سال این جایزه را به نویسندهای معاصر برای خلق اثر ادبی هنری فوق‌العاده اهدا می‌کند. علاوه بر این‌که برنده این جایزه باید کتابی منتشر کرده باشد که بیانگر کلام و اندیشه فرانتس کافکا، نویسنده معروف اهل چک باشد. حالا در سال ۲۰۲۰ میلان کوندرا، نویسنده چکی‌تبار فرانسوی برنده این جایزه شده است. میلان کوندرا سال ۱۹۲۹ در برنو چک‌سلواکی متولد شد. برخی از آثار مهم نویسنده «سبکی تحمل‌ناپذیر هستی» که در حالا ۹۱ سالگی را پشت سر می‌گذارد در زمره مهم‌ترین آثار ادبیات کلاسیک قرن بیستم به شمار می‌آیند. کوندرا از سال ۱۹۷۵ در فرانسه زندگی می‌کند و از دهه ۳۰ میلادی آثارش را به زبان فرانسوی می‌نویسد.

سال ۱۹۷۹ دولت وقت چکسلواکی تابعیت کوندرا را لغو کرد و آثار این نویسنده در زادگاهش ممنوع اعلام شد. کوندرا دو سال بعد موفق شد تابعیت فرانسوی بگیرد. با این حال در سال گذشته میلادی جمهوری چک تابعیت زادگاه کوندرا را پس از ۴۰ سال به او بازگرداند و سفیر چک در فرانسه این اقدام را بازگشتی نمادین برای بزرگ‌ترین نویسنده جمهوری چک توصیف کرد و حالا کسب این جایزه بیش از پیش بر این بازگشت نمادین تاکید می‌کند.

کوندرا که بیستمین برنده جایزه فرانتس کافکا به شمار می‌آید در سال‌های اخیر کمتر در اماکن عمومی ظاهر و یا حاضر به مصاحبه با رسانه‌ها شده است. ولادیمیر زلنزی، رئیس بنیاد کافکا گفته که توانسته روز ۲۰ سپتامبر با بیستمین برنده این جایزه صحبت کند و کوندرا به او گفته که این جایزه برایش افتخار مهمی محسوب می‌شود چرا که کافکا یکی از نویسندگانی بوده که او همیشه بسیار تحسینش می‌کرده است.

رئیس بنیاد کافکا همچنین اشاره کرد که مجموعه آثار کوندرا سهم مهم و تاثیرگذاری در فرهنگ چک دارد و امروز به بیش از ۴۰ به زبان نیز ترجمه شده است.



پروژه‌اند. تاریخ پخش فصل اول «ارباب حلقه‌ها» از آمازون هنوز اعلام نشده است.